
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Ing. Lucie Vicanová  Č. j.: MULA 11186/2024/SU/V 

Telefon: 

E-mail: 

465 385 236 

lucie.vicanova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/1767/2024/V 

Počet listů dokum.: 5   

Počet příloh: 0   

Počet listů příloh: 0  V Lanškrouně dne 22.04.2024  

Spisový znak: 280.13 
 

Nabylo právní moci dne 

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1  písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), ve spojení 

s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dle 

§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, 

kterou dne 17.01.2024 podalo 

Město Lanškroun, IČO 00279102, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

"stavební úpravy ulice Na Větru v Lanškrouně" spočívající v obnově krytu vozovky, chodníků, 

vyznačení parkovacích pásů a odvodnění na pozemcích parc. č. 3263/12, 3263/19, 3263/66, 3862/1, 

3875/1 v katastrálním území Lanškroun (dále jen "stavba"). 

Stavba obsahuje: 

Stavební úpravy, které jsou rozděleny na tři stavební objekty SO01, SO02, SO03. U všech stavebních 

objektů dojde k obnově krytu vozovky z asfaltové směsi, definování funkčních ploch uličního prostoru 

včetně chodníků, parkovacích stání a stávajících sjezdů. Povrch chodníků, parkovacích stání a sjezdů 

bude proveden z betonové dlažby. Odvodnění bude provedeno příčným a podélným sklonem do vpustí 

kanalizace nebo v místech, kde je to možné ke vsaku na přilehlý terén nebo pomocí vsakovací dlažby. 

Stávající vpusti budou posunuty k nové hraně obruby na stávajících přípojkách a bude zřízena jedna nová 

vpusť. 

Stavební objekt SO01 o délce přibližně 320 m, komunikace bude v první části šířky 5,50 m, podélná stání 

2,20 m s oboustrannými chodníky s proměnnou šířkou minimálně 1,50 m. Dále bude pokračovat 

komunikace šířky 3,50 m a podélná stání o šířce 2,00 m s výhybnami a jednostranným chodníkem po 

pravé straně komunikace. Trasa bude ukončena u stávajících garáží, na konci trasy bude zřízena 

zpevněná plocha na nádoby na odpad. V tomto úseku bude vyznačeno 27 parkovacích stání. 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 2 

 
Stavební objekt SO02 o délce přibližně 80 m (západní slepý úsek), komunikace bude šířky 3,50 m, 8 

podélných stání na levé straně o šířce 2,00 m, chodník bude zachován na pravé straně s šířkou 1,70 m.  

Stavební objekt SO03, který se skládá ze dvou ramen. První je slepé, délky 70 m, s komunikací o šířce 

4,00 m s jednostranným chodníkem šířky 1,5 m. Východní rameno o délce 230 m, šířka komunikace bude 

2,75 m, pruh pro podélné parkovací stání bude šířky 2,0 m, chodník bude šířky 1,5 m. V této části bude 

vyznačeno 19 parkovacích stání. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Ing. Tomáš Fial, zodpovědný projektant Ing. Pavel Jeřábek, autorizovaný inženýr pro 

dopravní stavby, ČKAIT 0701435; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou odborně způsobilou a 

oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

Název a adresu zhotovitele oznámí stavebník stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací.  

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništi, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

6. Při stavbě budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích v platném znění.   

7. Provedení stavby bude vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. Řešení detailů a použití 

potřebné specifické výrobkové základny bude odpovídat přílohám vyhlášky č. 398/2009 Sb.  

8. Na stavbě bude v souladu s ust. § 157 stavebního zákona veden stavební deník. 

9. Stavebník je povinen respektovat ustanovení § 133 a § 172 stavebního zákona, týkajícího se mimo 

jiné i součinnosti stavebníka při provádění státního stavebního dohledu. 

10. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu každou dokončenou etapu  

dle zpracovaného plánu kontrolních prohlídek stavby. 

11. Před zahájením zemních prací bude zjištěna existence veškerých stávajících podzemních vedení a 

zařízení a dle požadavků jejich správců bude zabezpečena jejich ochrana. Stavebník zajistí splnění 

podmínek ze stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury:  

 vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  Lanškroun, 

pod č.j.: LA/RM/23/2359 ze dne 17.10.2023, pod č.j.: LA/RM23/2359/_1 ze dne 

17.10.2023, pod č.j.: LA/VB/23/2327 ze dne 16.10.2023, pod č.j.: LA/VB/23/2327_1 ze dne 

16.10.2023, 

  sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, pod zn.: 0101992938 ze dne 21.08.2023,  

 vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu 

zařízení distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 001138137542 ze dne 

4.10.2023, 

 vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 

001138137341 ze dne 04.10.2023, 

 stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno, 

pod zn.: 5002901061 ze dne 11.10.2023,  

  vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 29.09.2023 pod č.j. 276812/23, 

 vyjádření společnosti Nordic Telecom Regionl, s.r.o. pod č. 2023-2909111636 ze dne 

29.09.2023,  

 vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. pod č.j.: E50180/23 ze dne 08.10.2023, 

  vyjádření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., ze dne 09.10.2023. 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 3 

 
12. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném (souhrnném) stanovisku Městského úřadu 

Lanškroun, odboru životního prostředí ze dne 06.11.2023 pod č.j.: MULA 29551/2023 zejména: 

a) orgánu ochrany přírody: 

 Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a 

dřevin podle § 5 a 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

(dále jen ZOPK). Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a 

zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení podmínek obecné 

ochrany rostlin a živočichů je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo omezit rušivou 

činnost.  

 Podle ustanovení § 5 odst. 3 ZOPK jsou fyzické a právnické osoby povinny při provádění 

mj. stavebních prací postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému zraňování nebo úhynu 

živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky nebo ekonomicky 

dostupnými prostředky.  

b) orgánu nakládání s odpady: 

 S veškerými odpady, které vzniknou realizací akce, bude nakládáno v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 Důrazně upozorňujeme, že to nezbavuje povinnosti původce odpadu dodržovat platný zákon 

o odpadech a jeho prováděcí vyhlášky. Upozorňujeme také na povinnosti dané zákonem o 

odpadech původci odpadů v § 15 zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále 

jen zákonu o odpadech), mimo jiné, že v případě komunálního odpadu, který běžně 

produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání 

podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou 

smlouvou před jejich vznikem. Předložená projektová dokumentace tuto smlouvu 

neobsahuje. 

 Dále také, po ukončení realizace záměru, bude nadále vyžadováno předložení průběžné 

evidence odpadů z této stavby. Upozorňujeme, že čestné prohlášení zhotovitele stavby není 

akceptovatelným dokladem, tím je např. osvědčení vystavené oprávněnou osobou 

(provozovatelem koncového zařízení), jež uvádí konkrétní množství přijatého druhu odpadu 

(např. vážní lístek). Správní orgán bude požadovat předložit souhrn odpadů a originální 

vážní lístky a doklady o předání odpadů oprávněným osobám, a to jako správní orgán 

příslušný ke kontrole průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s odpady dle 

zákona o odpadech a ověřování podaných hlášení o produkci a nakládání s odpady dle 

zákona o odpadech. 

 Odpady zařazujeme dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 

odpadů (Katalog odpadů). 

 Povinností původce odpadů je dodržovat hierarchii nakládání s odpady, uvedenou v § 3 odst. 

2 zákona o odpadech. 

 Upozorňujeme také, že pouze nekontaminovaná zemina, která je využita v místě stavby (na 

parcelách dotčených stavbou), není odpadem. Při nakládání se zeminou v režimu odpadů je 

povinné postupovat v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů. 

 Ve vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, § 42, je stanoveno 

nakládání s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby, provádění stavby 

nebo údržbě stavby, které je povinné od 01.01.2022 dodržovat. 

 Do vydání nové prováděcí vyhlášky stávajícího zákona o odpadech, je povinné se nadále 

řídit vyhláškou č. 130/2019, Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem. 

 Další povinnosti původců odpadů naleznete v uvedeném § 15 a § 13 nového zákona o 

odpadech atd. 

c) orgánu ochrany ovzduší: 

 Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude také případná prašnost z realizace záměru. 

Proto je nutné při realizaci záměru dodržovat Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší 

MŽP, ke stanovení podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních 

činností, viz OOO-MP_omezovani_prasnosti_ze_stavebni_cinnosti-20190918.pdf (mzp.cz) 

 Realizace záměru není v rozporu s Programem zlepšování kvality ovzduší zóna 

Severovýchod – CZ05, aktualizace 2020, schváleném 27. 1. 2021, který je přílohou č. 6 

Věstníku MŽP, ročník XXXI, leden 2021, částka 1, vydaném pod čj. MZP/2021/130/65. 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 4 

 
d) Vodoprávního úřadu: 

 Srážkové vody požadujeme v co největší míře převádět na okolní zatravněné pozemky k 

zasakování.  

 Při stavebních pracích a užívání stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových 

vod závadnými látkami, ve smyslu § 39 vodního zákona. Zejména se jedná o ropné produkty 

ze stavebních a dopravních prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v 

dobrém technickém stavu.  

 Výkopový materiál, přebytečná zemina, zbylý stavební materiál a odpady ze stavby nebudou 

ukládány do vodních toků, na břehy vodních toků, v nivách vodních toků, ani v záplavových 

územích vodních toků.  

 Skládky sypkých materiálů a vytěžené zeminy budou zabezpečeny proti splavování.  

13. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního 

prostředí k umístění stavby v ochranném pásmu lesa pod č.j.: MULA 37429/2023 ze dne 20.12.2023, 

a to: 

 Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v §13 zákona č. 289/1995 Sb,, o lesích a o změně  doplnění 

některých zákonů v platném znění (dále jen lesního zákona). 

 Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky určené k plnění 

funkcí lesa. 

 Stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předložené dokumentace. 

 Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a doplnění některých zákonů, zákaz některých činností v lese a v jeho 

ochranném pásmu. 

 Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky a stavba bude viditelně 

označena. 

 Žadatel je tímto upozorněn na skutečnost nebezpečí blízkosti lesních porostů a na to, že 

stavba a její samotný provoz není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby 

dřevin na dotčených lesních pozemcích. 

 Vznikne-li současnému nebo případně budoucímu vlastníkovi dotčeného lesního pozemku 

jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebník 

vlastníkovi pozemku povinen tuto újmu nahradit. 

 Budou v plné míře dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti LČR s.p. ze dne 

08.12.2023 pod č.j.: LCR003206/2023. 

 Stavebník je povinen při realizaci stavby co nejvíce šetřit práva vlastníka lesního pozemku a 

případný vstup na jeho pozemky mu oznámit v dostatečném předstihu. 

 MěÚ Lanškrou – odbor ŽP, LČR s.p. LS Lanškroun, jako OLH výše uvedených lesních 

parcel neodpovídají za případné škody způsobené lesním provozem nebo přírodními živly a 

vlivy. 

14. Budou splněny podmínky ze závazného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a 

SH pod č.j.: MULA 31471/2023 ze dne 23.10.2023, a to: 

 Pozemní komunikace budou budovány včetně bezbariérových úprav (úpravy pro osoby 

s omezenou schopností pohybu a orientace). Provedení stavby bude vyhovovat požadavkům 

vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. Řešení detailů a použití potřebné specifické výrobkové 

základny bude odpovídat přílohám vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

 V případě, že stavbou inženýrských sítí bude dotčena místní komunikace (chodník) v ul.  Na 

Větru, případně silnice II/311 v ul. Kralická, požádá stavebník u příslušného silničního 

správního úřadu, tj. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, o 

povolení zvláštního užívání pozemku komunikace za účelem umístění inženýrských sítí. 

 Pokud by bylo třeba vybudovat nové sjezdy na místní komunikaci či silnici II/311, stavebník 

požádá o vydání rozhodnutí o povolení sjezdu nebo jeho úpravy u příslušného silničního 

správního úřadu (Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství). 

 Místní a přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a 

veřejně přístupných účelových komunikacích stanoví obecní úřad obce s rozšířenou 

působností.  

 V průběhu stavby nebudou pozemní komunikace poškozovány ani znečišťovány.  



Č.j. MULA 11186/2024 str. 5 

 
 Stavebník nebude bez předchozího povolení užívat pozemní komunikace jako skladiště 

výkopového, stavebního nebo jiného materiálu ani jako manipulační prostor 

pro mechanismy.  

15. Budou splněny podmínky stanovisek Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního 

inspektorátu Ústí nad Orlicí pod č.j.: KRPE-89162-2/ČJ-2023-171106 ze dne 19.10.2023, pod č.j.: 

KRPE-89162-3/ČJ-2023-171106 ze dne 19.10.2023, pod č.j.: KRPE-89162-4/ČJ-2023-171106 ze dne 

19.10.2023, zejména: 

 Pokud dojde k užití komunikací jiným než obvyklým způsobem, nebo účelům, bude 

zhotovitelem zažádán příslušný silniční správní úřad o rozhodnutí ve smyslu ustanovení dle 

§ 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, k provádění stavebních 

prací, umísťování materiálu, apod. podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bod 2,3 zákona o 

pozemních komunikacích nebo i k umístění sítí dle ustanovení dle § 25 odst. 6 písm. d) 

téhož zákona. Může-li při tom dojít k ovlivnění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 

vydá zdejší součást Policie ČR závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání na vyžádání 

Silničního správního úřadu. 

 Před započetím prací bude zhotovitelem s dostatečným předstihem zažádán silniční správní 

orgán o stanovení přechodné úpravy provozu, s grafickým návrhem přenosného dopravního 

značení. Příslušný silniční správní orgán poté ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 

Sb.,o provozu na pozemních komunikacích, věc projedná se zdejší součástí Policie ČR, která 

je podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) téhož zákona dotčeným orgánem. 

 Ve vyobrazení zónové značky IZ8a bude značka P1 nahrazena značkou A3. Návrh stanovení 

místní úpravy provozu projedná ve smyslu se zdejší součástí Policie ČR silniční správní 

orgán. 

 Před instalací trvalého dopravního značení - před kolaudací - bude provedena inspekční 

prohlídka na místě stavby a porovnána odsouhlasená situace pro stavební povolení 

s aktuálním stavem po výstavbě komunikací. Inspekční prohlídky se zúčastní projektant, 

investor, zhotovitel, místně příslušný silniční správní orgán a zástupce DI PČR Ústí nad 

Orlicí. DI PČR si vyhrazuje právo návrhu případných změn odsouhlaseného trvalého 

dopravního značení s ohledem na aktuální dopravní situaci v místě prováděné stavby, 

aktuální legislativu nebo reakci na případnou změnu projektu před dokončením stavby. 

 V křižovatkách budou dodrženy rozhledové trojúhelníky dle křižovatkové normy ČSN 

736102 na minimálně nejvyšší dovolenou rychlost 30 km/h, na a v místech napojení a sjezdů 

dle ČSN 736110, minimálně na vzdálenost 20 metrů při rychlosti 30 km/h. 

 V rozhledových polích nesmí být překážky bránící ve výhledu vyšší než 0,75 m. Přípustné 

jsou ojedinělé překážky o šířce menší než 0,15 m a ve vzájemné vzdálenosti větší než 10 m. 

Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily 

ani přechodné překážky. Tyto přechodné překážky budou v případě výskytu bezodkladně 

odstraňovány. 

16. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 

17. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 

škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 

18. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, že 

k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový či 

jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

19. Stanovení trvalého, případné přechodného, dopravního značení vydá příslušný silniční správní orgán 

(odbor Dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Lanškroun) na základě žádosti doložené 

písemným vyjádřením Policie ČR – DI Ústí nad Orlicí a situačním plánkem. 

20. Během provádění zemních prací budou respektovány podmínky k výkonu archeologického dozoru 

příp. záchranného archeologického výzkumu ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Případné archeologické nálezy při provádění stavby 

budou neprodleně hlášeny Archeologickému ústavu nebo jiné oprávněné organizaci. 

  

 

 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 6 

 
III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení stavby podá 

stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu, obsahující náležitosti uvedené v § 122 stavebního 

zákona. Ve smyslu § 119 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby 

provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy (doklad o vytyčení stavby, 

geometrický plán se zaměřením stavby v souřadnicovém systému S-JTSK  a Bpv od oprávněného geodeta 

[zaměření bude vyhotoveno dle „Směrnice na tvorbu DTMM“], stanovení trvalého dopravního značení 

vydané příslušným silniční správním orgánem, doklad o provedení záchranného archeologického 

výzkumu, zápis o odevzdání a převzetí stavby, potvrzení o likvidaci nebo uložení odpadů vzniklých při 

stavbě, osvědčení o vhodnosti a jakosti výrobků a materiálů použitých při stavbě, apod.). Podle § 122 

odst. 1 stavebního zákona pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska 

dotčených orgánů (zejména Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu 

Ústí nad Orlicí, Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, Odboru životního prostředí Městského 

úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a SH Městského úřadu Lanškroun, Odboru investic a majetku – odd. 

památkové péče Městského úřadu Lanškroun).  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Technické služby Lanškroun, s.r.o., Nádražní č.p. 33, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Nordic Telecom s.r.o., Jihlavská č.p. 1558/21, 140 00  Praha 4-Michle 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.01.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Součástí žádosti byla projektová dokumentace stavby, 

závazná stanoviska dotčených orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a 

ostatní dokumenty potřebné pro vydání stavebního povolení. 

Speciální stavební úřad stanovil okruh známých účastníků řízení a opatřením pod č.j.: MULA 

5570/2024/SU/V ze dne 01.03.2024 oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 

místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Protože se jedná o řízení s velkým 

počtem účastníků (s více než 30 účastníky), postupoval stavební úřad ve smyslu ustanovení § 144 

správního řádu a účastníkům řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona oznámil zahájení řízení 

veřejnou vyhláškou. Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 109 písm. e), f) 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 

stavebního záměru. Speciální stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky řízení, 

že ve lhůtě do 5 dnů po skončení uvedené lhůty pro podání námitek se mohou vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 

průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

K žádosti byla doložena tato závazná stanoviska dotčených orgánů:  

- závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Lanškroun, Odboru stavební úřad 

ze dne 14.10.2023 pod č.j.: MULA 30628/2023/SU/MK, 

- závazné stanovisko (souhrnné) Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí pod č.j.: 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 7 

 
MULA 29551/2023  ze dne 06.11.2023, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí pod č.j.: KHSPA 21002/2023/HOK-UO ze dne 25.10.2023, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a SH pod č.j.: MULA 31471/2023 

ze dne 23.10.2023,  

- sdělení Městského úřadu Lanškroun, Odboru investic a majetku, odd. památkové péče pod č.j. 

MULA 6824/2024 ze dne 05.03.2024, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí k umístění stavby 

v ochranném pásmu lesa pod č.j.: MULA 37429/2023 ze dne 20.12.2023, 

- stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí 

pod č.j.: KRPE-89162-2/ČJ-2023-171106 ze dne 19.10.2023, pod č.j.: KRPE-89162-3/ČJ-2023-

171106 ze dne 19.10.2023, pod č.j.: KRPE-89162-4/ČJ-2023-171106 ze dne 19.10.2023. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  Lanškroun, pod č.j.: 

LA/RM/23/2359 ze dne 17.10.2023, pod č.j.: LA/RM23/2359/_1 ze dne 17.10.2023, pod č.j.: 

LA/VB/23/2327 ze dne 16.10.2023, pod č.j.: LA/VB/23/2327_1 ze dne 16.10.2023, 

-  sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, pod zn.: 0101992938 ze dne 21.08.2023,  

- vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 

distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 001138137542 ze dne 4.10.2023, 

- vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 

001138137341 ze dne 04.10.2023, 

- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno, pod zn.: 

5002901061 ze dne 11.10.2023,  

-  vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 29.09.2023 pod č.j. 276812/23, 

- vyjádření společnosti Nordic Telecom Regionl, s.r.o. pod č. 2023-2909111636 ze dne 29.09.2023,  

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. pod č.j.: E50180/23 ze dne 08.10.2023, 

-  vyjádření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o., ze dne 09.10.2023. 

Při posuzování a rozhodování speciální stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které 

posuzoval jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména 

stavebním zákonem, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 

znění, vyhláškou 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích v platném znění, 

vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb, v platném znění, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, a správním řádem. 

Dokumentace pro vydání stavebního povolení je vypracována v souladu s přílohou č. 8 vyhlášky č. 

146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění, a je 

zpracována osobou oprávněnou k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 

Speciální stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v 

úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 

chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být 

přímo dotčena vlastnická nebo práva odpovídající věcnému břemeni k pozemkům a stavbám na nich 

kromě žadatele následujícím osobám: 

účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona: 

Technické služby Lanškroun, s.r.o., Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., GasNet 

Služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Nordic Telecom s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s., Správa a 

údržba silnic Pardubického kraje; 

účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona: 

osoby s vlastnickými právy nebo právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 279, 925, 996, 1014, 1148, 1277, 1366, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 

1916, 1917/1, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1929, 1930, 1932, 1933, 

1937, 1938, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2692, 2693, 

2694, 2695, 2749, 2751, 2752, 2753, 3231, 3232, 3720, 3903, 3981, parc. č. 621, 622/1, 622/2, 1928, 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 8 

 
3169/5, 3192/5, 3194/1, 3215/1, 3216/1, 3217/1, 3217/2, 3217/3, 3217/4, 3217/6, 3218/2, 3218/3, 

3263/3, 3263/6, 3263/7, 3263/8, 3263/9, 3263/10, 3263/11, 3263/16, 3263/20, 3263/22, 3263/24, 

3263/26, 3263/28, 3263/30, 3263/34, 3263/36, 3263/38, 3263/39, 3263/40, 3263/43, 3263/44, 

3263/45, 3263/46, 3263/47, 3263/48, 3263/50, 3263/52, 3263/53, 3263/55, 3263/56, 3263/57, 

3263/58, 3263/67, 3263/70, 3265/2, 3265/7, 3265/8, 3862/2 v katastrálním území Lanškroun; 

osoby s vlastnickými nebo právy věcného břemene k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Ostrovské Předměstí č.p. 134 a č.p. 321,  Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 436, č.p. 

447, č.p. 547, č.p. 629, č.p. 693, č.p. 793, č.p. 792, č.p. 791, č.p. 790, č.p. 789, č.p. 788, č.p. 787, č.p. 

794, č.p. 795, č.p. 796, č.p. 797, č.p. 798, č.p. 799, č.p. 774, č.p. 775, č.p. 776, č.p. 777, č.p. 778, č.p. 

779, č.p. 780, č.p. 782, č.p. 783, č.p. 785, č.p. 786, č.p. 608, č.p. 609, č.p. 806, č.p. 807, č.p. 808, č.p. 

809, č.p. 810, č.p. 811, č.p. 805, č.p. 804, č.p. 803, č.p. 802, č.p. 801, č.p. 800, č.p. 910, č.p. 911, č.p. 

912, č.p. 913 a č.p. 1133.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského 

úřadu Lanškroun, Odboru stavební úřad, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lucie Vicanová 

referentka odboru stavební úřad 



Č.j. MULA 11186/2024 str. 9 

 
Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

- účastníci řízení dle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

1. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

2. Technické služby Lanškroun, s.r.o., IDDS: 9heu429 

3. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

6. Nordic Telecom s.r.o., IDDS: wpuejm3 

7. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

8. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 

 - účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

osoby s vlastnickými právy nebo právy věcného břemene k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 1277, 1148, 1014, 996, 1937, 1366, 2692, 2693, 1938, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 

1927, 3232, 3231, 2353, 2352, 2351, 2350, 2349, 2348, 3720, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2694, 

2695, 279, 925, 3903, 2102, 1908, 1920, 1909, 1919, 1910, 1918, 1917/1, 1911, 1912, 1916, 1915, 

1913, 1914, 1929, 1930, 1932, 1933, 3981, 2749, 2751, 2752, 2753, parc. č. 3169/5, 3192/5, 3194/1, 

3215/1, 3218/2, 3217/6, 3217/4, 3217/3, 3218/3, 3263/20, 3263/22, 3263/24, 3263/26, 3263/28, 

3263/57, 3263/30, 1928, 3263/58, 3265/7, 3862/2, 3263/10, 3263/11, 3263/6, 3263/7, 3263/8, 

3217/1, 3217/2, 3265/2, 621, 622/2, 622/1, 3265/8, 3216/1, 3263/67, 3263/9, 3263/70, 3263/16, 

3263/48, 3263/47, 3263/46, 3263/45, 3263/44, 3263/43, 3263/50, 3263/52, 3263/53, 3263/55, 

3263/56, 3263/39, 3263/34, 3263/36, 3263/38, 3263/40, 3263/3 v katastrálním území Lanškroun 

 osoby s vlastnickými nebo právy věcného břemene k sousedním stavbám: 

Lanškroun, Žichlínské Předměstí č.p. 629, č.p. 547, č.p. 447, č.p. 436, č.p. 608, č.p. 693, č.p. 910, 

č.p. 911, č.p. 609, č.p. 774, č.p. 775, č.p. 776, č.p. 777, č.p. 778, č.p. 779, č.p. 780, č.p. 800, č.p. 801, 

č.p. 802, č.p. 803, č.p. 804, č.p. 805, č.p. 806, č.p. 807, č.p. 808, č.p. 809, č.p. 810, č.p. 912, č.p. 913, 

č.p. 811, č.p. 793, č.p. 799, č.p. 792, č.p. 798, č.p. 791, č.p. 797, č.p. 796, č.p. 790, č.p. 789, č.p. 795, 

č.p. 794, č.p. 788, č.p. 787, č.p. 782, č.p. 783, č.p. 785, č.p. 786 a č.p. 1133,  Lanškroun, Ostrovské 

Předměstí č.p. 134 a č.p. 321 

 

- dotčené orgány: 

9. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město 

10. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

11. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun-Vnitřní Město 

12. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

13. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

IDDS: ndihp32 


		2024-04-22T09:39:26+0200
	Ing. Lucie Vicanová
	oprávněná úřední osoba


		2024-04-22T07:45:28+0000
	Not specified


		2024-04-22T07:50:35+0000




